[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1284/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a limpeza necessária em torno de escola localizada no Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza necessária em torno da Escola Estadual “Professora Odair Segamerchi”, localizada na Avenida Antônio Moraes de Barros, Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Moradores alegam que, de onde deveria partir o exemplo é justamente onde se aponta a falha. Crianças desviam do mato pela via pública, disputando espaço com veículos. Pais e funcionários temem que algum acidente ocorra no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 2449/2014 - 28/03/2014 13:59

image2.jpeg

image10.jpeg